
 

Wir liefern Ihnen: 
Junghennen bis legereif:   Lohmann braun und weiß, Leghorn weiß, Andalusier, Königsberger, Blausperber, 

Goldsperber, Bovans schwarz, Rhodeländer, Hampshire, Marans, Sussex, Italiener silber und rebhuhnfarbig, Grünleger, 
schwedische Blumenhühner, Tricolore, Zwerghühner, Zuchthähne 

Enten und Gänse:   Pekingenten, Dänenenten, Flugenten, Sachsenenten bunt, Rouenenten, Mularden, Wildenten, 

Laufenten, Gänse weiß, Pommerngänse 

Sonstiges Geflügel:   Puten, Perlhühner, Broiler, Wachteln 

Futtermittel:  Legemehl, Legepellets, Entenfutter, Putenfutter, Broilerfutter, Kaninchenfutter, Taubenfutter, Weizen, 

Weizenkleie, Futterkalk, Geflügelgrit u. v. m. 

Zubehörartikel:   Futterautomaten, Hühnerringe, Tränken, Legenester, Brutmaschinen, Wärmestrahler, Futtertröge, 

Elektrodämpfer, Kohledämpfer, Knochenpressen, Rübenmühlen, Grünfutterschneider, Radhacken, Maisentkörner, 
Sämaschinen, Schrotmühlen, Geflügeltransportkisten, Kaninchenställe, Handreiben, Handstampfer, u. v. m. 
 

     

 

 

Unsere Verkaufstermine: 
 

07.03.25 

21.03.25 

04.04.25 

02.05.25 

16.05.25 

30.05.25 

13.06.25 

08.08.25 

22.08.25 

05.09.25 

09.10.25 
Donnerstag 

 
 

Geflügelhof Gentz GbR 

Inhaber Hartmut und Heike Gentz 

39307 Parchen - Genthiner Straße 2a 

Telefon (039345) 204 

www.gefluegelhofgentz.de 

 

Verkauf Freitags: Tour Bernburg 
Dröbel - Containerplatz                      
Roschwitz - Breitscheidplatz         
Poley - FFW 
Baalberge - Kirche            
Klein Wirschl. – nur auf Wunsch 
Peißen – ehem. Frischmarkt          
Gröna - Containerplatz                        
Kustrena - nur auf Wunsch                   
Beesedau - Bush.                     
Beesenlaubl. - Schraubenbude 
Alsleben - „Zur Börse“          
Trebnitz - „Goldener Löwe“             
Könnern - Raiffeisenmarkt      
Golbitz - Bush.                       
Garsena - Pumpe 
Dornitz – nur auf Wunsch 
Rothenburg - nur auf Wunsch 
Dößel - Kirche 
Dobis - auf Wunsch 
Domnitz - FFW 
Dalena - Dorfplatz/Denkmal 
Sieglitz - Bush.                    
Hohenedlau - Denkmal                
Mitteledlau - Bush.               
Kirchedlau - Bush.                  
Berwitz+Pfitzdorf – auf Wunsch                 
Ilbersdorf - Gutshof                
Gerlebogk - Bush. 
Wiendorf - Kirche 

7.30 
7.40 
7.50 
8.00 
8.05 
8.15 
8.30 
8.35 
8.40 
8.50 
9.00 
9.10 
9.20 
9.40 
9.45 

 
 

10.00 
10.05 
10.15 
10.25 
10.30 
10.35 
10.40 
10.45 
10.50 
10.55 
11.00 
11.10 

Lebendorf - Denkmal 
Trebitz - Bush./Teich                        
Leau - Lindenplatz                   
Preußlitz - Denkmal                 
Plömnitz - Dorfplatz                
Sixdorf - Bush.                     
Cörmigk - FFW + Friedhof 
Dohndorf - Gemeindeamt 
Löbnitz - Denkmal 
Wörbzig - Dorfplatz/alte FFW 
Klein Wülknitz - Kirche 
Groß Wülknitz - Lindenstraße 
Großpaschleben - Gemeindeamt 
Trinum - Kirche 
Zabitz - Waage 
Kleinpaschleben - Bush./Schule 
Kleinpaschleben - Kirche 
Mölz - Bush. 
Wohlsdorf - Bush. 
Biendorf - „Zur Linde“               
Crüchern - Gasthof                  
Weddegast – nur auf Wunsch            
Borgesdorf - Postkasten                 
Gramsdorf - Denkmal                
Pobzig - ehem. Konsum               
Gerbitz - FFW             
Wedlitz – Bush. 
Wispitz - Denkmal                   
 

11.20 
11.25 
11.40 
11.50 
11.55 
12.00 
12.10 
12.20 
12.30 
12.40 
12.45 
12.50 
13.00 
13.10 
13.20 
13.30 
13.40 
13.45 
13.50 
14.00 
14.05 
14.10 
14.20 
14.25 
14.30 
14.40 
14.50 
14.55 
 

 

Gerne können Sie telefonisch oder per E-Mail vorbestellen und sich somit Ihren Lieferwunsch sichern. 
Lieferung nach Absprache frei Hof. 

 
Täglich Hofverkauf auf unserem Geflügelhof direkt am Ortsende Parchen in Richtung Genthin (außer Sonn- und Feiertage). 

 
 

 

Verkauf Samstags: 
 

Nienburg – Bahnhof                12.40 
Bernburg Waldau – Bahnhof  13.10 
Alsleben – Edeka-Getränke   14.45 
 

 

Zettel aufheben - keine 
Zeitungswerbung mehr! 

GEFLÜGEL & FUTTERMITTEL 

                            VERKAUF 2025 
 

  

01.03.25 
15.03.25 
29.03.25 
12.04.25 

 

26.04.25 
10.05.25 
24.05.25 
07.06.25 
 

 
 

21.06.25 
05.07.25 
02.08.25 
16.08.25 
 

 

30.08.25 
13.09.25 
27.09.25 
 
 

 

11.10.25 
25.10.25 
08.11.25 

 

 


